
 

令和８年１月 15 日 木曜日     鳥 取 県 公 報               号  外   

- 1 - 

令和７年 1２月中鳥取県公報目録 
第 9747 号～第 9753 号 

号外第104号～号外第114号 

 

条例 

番 号 件      名 発行日 号 数 

48 

49 

50 

51 

 

52 

53 

54 

 

55 

鳥取県税条例の一部を改正する条例 

鳥取県基金条例の一部を改正する条例 

職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例 

職員の特殊勤務手当に関する条例及び警察職員の特殊勤務手当に関する条例

の一部を改正する条例 

鳥取県人権尊重の社会づくり条例の一部を改正する条例 

鳥取県手数料徴収条例等の一部を改正する条例 

義務教育諸学校等の教育職員の給与等に関する特別措置に関する条例等の一

部を改正する条例 

鳥取県拉致問題等の早期解決を目指す取組の推進に関する条例 

25 

〃 

〃 

〃 

 

〃 

〃 

〃 

 

〃 

号外111 

〃 

〃 

〃 

 

〃 

〃 

〃 

 

号外112 

 

規則 

番 号 件      名 発行日 号 数 

43 

44 

鳥取県中小企業高度化資金等貸付規則の一部を改正する規則 

現業職員の給与に関する規則の一部を改正する規則 

５ 

25 

号外107 

号外113 

 

告示 

番 号 件      名 発行日 号 数 

665 令和７年度における保安林の皆伐による立木の伐採につき許可をすべき面積

の限度 

１ 号外104 

666 知事指定薬物の指定の失効 ２ 9747 

667 家畜伝染病の発生 〃 号外105 

668 家畜伝染病のまん延の防止に関する規則による移動等の禁止に係る区域及び

家畜等の指定 

〃 〃 

669 家畜伝染病予防法による消毒方法の実施の命令 ４ 号外106 

670 都市公園法による工作物等の撤去 ５ 9748 

671 公共測量の終了 〃 〃 

672 公共測量の終了 〃 〃 

673 種畜証明書の交付 12 9749 

674 保安林の指定予定 〃 〃 

675 保安林の指定予定 〃 〃 



  令和８年１月 15 日 木曜日     鳥 取 県 公 報               号  外   

- 2 - 

676 県道の区域の変更 〃 〃 

677 県道の供用の開始 〃 〃 

678 大規模小売店舗に関する変更事項の届出 16 9750 

679 保安林の指定予定 〃 〃 

680 公共測量の実施 〃 〃 

681 公共測量の終了 〃 〃 

682 公共測量の終了 〃 〃 

683 家畜伝染病のまん延の防止に関する規則による移動等の禁止に係る区域の指

定の一部解除 

17 号外110 

684 生活保護法による指定介護機関の変更の届出 19 9751 

685 急傾斜地崩壊危険区域の指定 〃 〃 

686 急傾斜地崩壊危険区域の指定 〃 〃 

687 指定居宅サービス事業の廃止の届出 〃 〃 

688 指定介護予防サービス事業の廃止の届出 〃 〃 

689 生活保護法による医療機関の指定 23 9752 

690 生活保護法による指定医療機関の廃止の届出 〃 〃 

691 生活保護法による指定医療機関の休止の届出 〃 〃 

692 公共測量の実施 〃 〃 

693 公共測量の終了 〃 〃 

694 公共測量の終了 〃 〃 

695 公共測量の終了 〃 〃 

696 指定居宅サービス事業の廃止の届出 〃 〃 

697 物品売払代金の徴収事務の委託 〃 〃 

698 生活保護法による施術者の指定 26 9753 

699 

700 

701 

702 

703 

704 

705 

大規模小売店舗に関する変更事項の届出 

緊急防災等工事計画の変更 

緊急防災等工事計画の変更 

令和７管理年度におけるするめいかの知事管理漁獲可能量の変更 

砂利採取法による採取計画の認可の公表 

土地改良法による換地処分 

家畜伝染病のまん延の防止に関する規則による移動等の禁止に係る区域及び

家畜等の指定の解除 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

28 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

号外114 

 

選挙管理委員会規則 

番 号 件      名 発行日 号 数 

１ 

 

２ 

政治資金規正法に基づく収支報告閲覧対象文書の閲覧及び写しの交付に関す

る規程の一部を改正する規則 

政党助成法に基づく報告書等の閲覧に関する規程の一部を改正する規則 

25 

 

〃 

号外113 

 

〃 

 

選挙管理委員会告示 

番 号 件      名 発行日 号 数 



  令和８年１月 15 日 木曜日     鳥 取 県 公 報               号  外   

- 3 - 

39 

40 

41 

鳥取県の議会の議員及び長の選挙権を有する者の総数の50分の１の数等 

選挙管理委員会の招集 

個人演説会等を開催することができる施設の指定の解除 

５ 

16 

23 

9748 

9750 

9752 

 

教育委員会規則 

番 号 件      名 発行日 号 数 

15 現業職員の給与に関する規則の一部を改正する規則 25 号外113 

 

公安委員会規則 

番 号 件      名 発行日 号 数 

７ 鳥取県道路交通法施行細則及び鳥取県公安委員会等に係る行政手続等におけ

る情報通信の技術の利用に関する規則の一部を改正する規則 

12 号外108 

 

人事委員会規則 

番 号 件      名 発行日 号 数 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

職員等の給与の支給に関する規則の一部を改正する規則 

警察職員の特殊勤務手当の支給に関する規則の一部を改正する規則 

職員の特殊勤務手当の支給に関する規則の一部を改正する規則 

初任給調整手当の支給に関する規則の一部を改正する規則 

期末手当及び勤勉手当の支給に関する規則の一部を改正する規則 

宿日直手当に関する規則の一部を改正する規則 

義務教育等教員特別手当に関する規則の一部を改正する規則 

25 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

号外113 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

 

病院局管理規程 

番 号 件      名 発行日 号 数 

５ 鳥取県病院局企業職員の給与に関する規程の一部を改正する規程 25 号外113 

 

病院局告示 

番 号 件      名 発行日 号 数 

６ 所有者等が判明しない放置自動車 26 9753 

 

労働委員会告示 

番 号 件      名 発行日 号 数 



  令和８年１月 15 日 木曜日     鳥 取 県 公 報               号  外   

- 4 - 

１ 労働委員会あっせん員候補者の氏名、閲歴等 12 9749 

 

公告 

     件      名 発行日 号 数 

保安林の指定施業要件の変更に係る森林所有者等への公示による通知 ２ 9747 

自衛官の募集 ５ 9748 

猟銃等の取扱いに関する講習会の開催 

猟銃の操作及び射撃の技能に関する講習の開催 

都市計画の変更案の縦覧 

12 

〃 

〃 

9749 

〃 

号外109 

農地を利用する権利の設定に関する裁定の申請 

狩猟免許試験の実施 

19 

23 

9751 

9752 

 

調達公告 

     件      名 発行日 号 数 

一般競争入札の実施 19 9751 

 

雑報 

     件      名 発行日 号 数 

環境影響評価法に係る対象事業の廃止 12 9749 

   

 


