

# 令和7年12月中鳥取県公報目録

第9747号～第9753号  
号外第104号～号外第114号

## 条例

番号	件名	発行日	号数
48	鳥取県税条例の一部を改正する条例	25	号外111
49	鳥取県基金条例の一部を改正する条例	〃	〃
50	職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例	〃	〃
51	職員の特殊勤務手当に関する条例及び警察職員の特殊勤務手当に関する条例等の一部を改正する条例	〃	〃
52	鳥取県人権尊重の社会づくり条例の一部を改正する条例	〃	〃
53	鳥取県手数料徴収条例等の一部を改正する条例	〃	〃
54	義務教育諸学校等の教育職員の給与等に関する特別措置に関する条例等の一部を改正する条例	〃	〃
55	鳥取県拉致問題等の早期解決を目指す取組の推進に関する条例	〃	号外112

## 規則

番号	件名	発行日	号数
43	鳥取県中小企業高度化資金等貸付規則の一部を改正する規則	5	号外107
44	現業職員の給与に関する規則の一部を改正する規則	25	号外113

## 告示

番号	件名	発行日	号数
665	令和7年度における保安林の皆伐による立木の伐採につき許可をすべき面積の限度	1	号外104
666	知事指定薬物の指定の失効	2	9747
667	家畜伝染病の発生	〃	号外105
668	家畜伝染病のまん延の防止に関する規則による移動等の禁止に係る区域及び家畜等の指定	〃	〃
669	家畜伝染病予防法による消毒方法の実施の命令	4	号外106
670	都市公園法による工作物等の撤去	5	9748
671	公共測量の終了	〃	〃
672	公共測量の終了	〃	〃
673	種畜証明書の交付	12	9749
674	保安林の指定予定	〃	〃
675	保安林の指定予定	〃	〃

676	県道の区域の変更		〃	〃
677	県道の供用の開始		〃	〃
678	大規模小売店舗に関する変更事項の届出	16	9750	
679	保安林の指定予定		〃	〃
680	公共測量の実施		〃	〃
681	公共測量の終了		〃	〃
682	公共測量の終了		〃	〃
683	家畜伝染病のまん延の防止に関する規則による移動等の禁止に係る区域の指定の一部解除	17	号外110	
684	生活保護法による指定介護機関の変更の届出	19	9751	
685	急傾斜地崩壊危険区域の指定		〃	〃
686	急傾斜地崩壊危険区域の指定		〃	〃
687	指定居宅サービス事業の廃止の届出		〃	〃
688	指定介護予防サービス事業の廃止の届出		〃	〃
689	生活保護法による医療機関の指定	23	9752	
690	生活保護法による指定医療機関の廃止の届出		〃	〃
691	生活保護法による指定医療機関の休止の届出		〃	〃
692	公共測量の実施		〃	〃
693	公共測量の終了		〃	〃
694	公共測量の終了		〃	〃
695	公共測量の終了		〃	〃
696	指定居宅サービス事業の廃止の届出		〃	〃
697	物品売払代金の徴収事務の委託		〃	〃
698	生活保護法による施術者の指定	26	9753	
699	大規模小売店舗に関する変更事項の届出		〃	〃
700	緊急防災等工事計画の変更		〃	〃
701	緊急防災等工事計画の変更		〃	〃
702	令和7管理年度におけるするめいかの知事管理漁獲可能量の変更		〃	〃
703	砂利採取法による採取計画の認可の公表		〃	〃
704	土地改良法による換地処分		〃	〃
705	家畜伝染病のまん延の防止に関する規則による移動等の禁止に係る区域及び家畜等の指定の解除	28	号外114	

## 選挙管理委員会規則

番 号	件 名	発行日	号 数
1	政治資金規正法に基づく収支報告閲覧対象文書の閲覧及び写しの交付に関する規程の一部を改正する規則	25	号外113
2	政党助成法に基づく報告書等の閲覧に関する規程の一部を改正する規則	〃	〃

## 選挙管理委員会告示

番 号	件 名	発行日	号 数

39	鳥取県の議会の議員及び長の選挙権を有する者の総数の50分の1の数等	5	9748
40	選挙管理委員会の招集	16	9750
41	個人演説会等を開催することができる施設の指定の解除	23	9752

## 教育委員会規則

番 号	件 名	発行日	号 数
15	現業職員の給与に関する規則の一部を改正する規則	25	号外113

## 公安委員会規則

番 号	件 名	発行日	号 数
7	鳥取県道路交通法施行細則及び鳥取県公安委員会等に係る行政手続等における情報通信の技術の利用に関する規則の一部を改正する規則	12	号外108

## 人事委員会規則

番 号	件 名	発行日	号 数
35	職員等の給与の支給に関する規則の一部を改正する規則	25	号外113
36	警察職員の特殊勤務手当の支給に関する規則の一部を改正する規則	〃	〃
37	職員の特殊勤務手当の支給に関する規則の一部を改正する規則	〃	〃
38	初任給調整手当の支給に関する規則の一部を改正する規則	〃	〃
39	期末手当及び勤勉手当の支給に関する規則の一部を改正する規則	〃	〃
40	宿日直手当に関する規則の一部を改正する規則	〃	〃
41	義務教育等教員特別手当に関する規則の一部を改正する規則	〃	〃

## 病院局管理規程

番 号	件 名	発行日	号 数
5	鳥取県病院局企業職員の給与に関する規程の一部を改正する規程	25	号外113

## 病院局告示

番 号	件 名	発行日	号 数
6	所有者等が判明しない放置自動車	26	9753

## 労働委員会告示

番 号	件 名	発行日	号 数

1 労働委員会あっせん員候補者の氏名、履歴等

12 9749

## 公告

件 名	発行日	号 数
保安林の指定施業要件の変更に係る森林所有者等への公示による通知	2	9747
自衛官の募集	5	9748
猟銃等の取扱いに関する講習会の開催	12	9749
猟銃の操作及び射撃の技能に関する講習の開催	〃	〃
都市計画の変更案の縦覧	〃	号外109
農地を利用する権利の設定に関する裁定の申請	19	9751
狩猟免許試験の実施	23	9752

## 調達公告

件 名	発行日	号 数
一般競争入札の実施	19	9751

## 雑報

件 名	発行日	号 数
環境影響評価法に係る対象事業の廃止	12	9749